1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Số:            / ĐHKT-CT&CTSV

V/v xét chọn sinh viên tham gia Chương

trình vay vốn của BIDV nộp học phí

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày     tháng    năm 2021

Kính gửi:    Các Khoa/Viện QTKD/TT ĐT&GDQT

Căn cứ Quyết định số: 2761/QĐ-ĐHKT ngày 01/09/2021 về việc vay vốn nộp học

phí, học bổng của BIDV hỗ trợ lãi vay đối với sinh viên Trường Đại học Kinh tế

- ĐHQGHN;

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác, Hợp đồng tài trợ học bổng giữa Trường Đại học Kinh

tế - ĐHQGHN và Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển VN - Chi nhánh Mỹ Đình

(BIDV) ngày 20/8/2021;

Nhà trường thông báo tới các đơn vị về chương trình cho sinh viên vay vốn với lãi

suất ưu đãi để nộp học phí của BIDV (gói vay 50 tỷ đồng) như sau:

1. Chương trình vay vốn với lãi suất ưu đãi:

- Nội dung: Vay vốn nộp học phí học kỳ I năm học 2021 - 2022

- Đối tượng, tiêu chuẩn:

+ Sinh viên năm thứ nhất của Trường ĐHKT thuộc diện xét tuyển thẳng và sinh

viên sử dụng kết quả thi trung học phổ thông có điểm trung bình trúng tuyển vào trường

đạt từ 8,6 điểm/môn trở lên, có xác nhận của Trường ĐHKT.

+ Sinh viên đang theo học hệ chính quy và sinh viên các chương trình liên kết đào

tạo quốc tế có kết quả học tập từ loại giỏi trở lên (điểm rèn luyện xếp loại tốt trở lên),

có xác nhận của Trường ĐHKT.

+ Không áp dụng cho sinh viên vay nộp học phí học lại học phần.

- Điều kiện cho vay:

+ Sinh viên đang học tập, nghiên cứu liên tục trong thời gian đào tạo chuẩn, không

bảo lưu, dừng học.

+ Sinh viên muốn vay tiếp phải duy trì được kết quả học tập và điểm rèn luyện theo

điều kiện được vay vốn, không học lại học phần.

+ Sinh viên và người giám hộ của sinh viên không bị cảnh báo phát sinh nợ xấu trên

hệ thống ngân hàng theo quy định.

+ Sinh viên phải đáp ứng và cung cấp đầy đủ hồ sơ, thủ tục theo quy định của BIDV

trước khi vay vốn, Nhà trường hỗ trợ sinh viên theo quy định để hoàn thiện thủ tục vay

vốn.

2

+ Sinh viên tuân thủ đầy đủ các điều kiện, quyền và nghĩa vụ theo đúng Hợp đồng

tín dụng giữa sinh viên với BIDV.

- Mức vay và lãi suất vay:

+ Mức vay tối đa bằng mức học phí của học kỳ/năm học và được Ngân hàng giải

ngân vào tài khoản thu học phí của Trường.

+ Lãi suất ưu đãi:

Lãi suất cho vay = Lãi suất huy động cá nhân 12 tháng VND trả lãi sau của BIDV

+ biên độ 0,5%/năm (Áp dụng trong thời gian sinh viên còn học tập tại trường ĐHKT).

- Thời gian ân hạn nợ gốc: tối đa 12 tháng; Thời hạn vay tối đa 03 năm.

- Kỳ hạn trả nợ gốc, lãi vay: hàng tháng/ hàng quý/ hàng năm.

- Hồ sơ vay vốn và các điều kiện khác: theo yêu cầu của Ngân hàng BIDV (Thông báo

gói vay của BIDV kèm theo).

- Thông tin liên hệ của Ngân hàng BIDV: 288 Lạc Long Quân, Quận Tây Hồ, TP. Hà

Nội

+ Nguyễn Thị Hồng Vân – PTP phụ trách kinh doanh: 0986.739.455

+ Lê Việt Dũng – CB.QLKH: 0915.964.567

+ Trần Huy – CB.QLKH: 092.234.8686

- Thông tin hỗ trợ của cán bộ Trường Đại học Kinh tế, ĐHQGHN.

+ Lê Thị Kim Chi – Cán bộ Phòng CT&CTSV: 0983.388.781

+ Trịnh Thúy Nga – Cán bộ Phòng KHTC: 0906.203.999

2. Chương trình hỗ trợ lãi vay cho sinh viên vay vốn nộp học phí:

a) Sinh viên được xét hỗ trợ lãi vay nộp học phí (sinh viên trả lãi vay 0 đồng) từ

nguồn học bổng của BIDV phải đáp ứng các điều kiện, tiêu chuẩn sau:

- Sinh viên đã được vay vốn BIDV để nộp học phí thuộc các đối tượng và đáp ứng

các điều kiện nêu tại khoản 2 Điều 2 quy định này. Trong đó, đối với sinh viên năm thứ

nhất có kết quả thi trung học phổ thông theo tổ hợp xét tuyển vào trường (diện xét tuyển

theo chứng chỉ IELTS: điểm IELTS quy đổi cộng hai môn trong tổ hợp) thuộc TOP 2

trong danh sách các sinh viên được vay vốn của mỗi Khoa, Viện.

- Sinh viên được xét cấp học bổng để trả tiền lãi vay căn cứ theo danh sách được hội

đồng đánh giá, xét duyệt theo thứ tự từ cao xuống thấp đến khi hết gói học bổng. Thứ

tự ưu tiên đánh giá, xét duyệt của hội đồng theo các tiêu chí sau:

(1) Có khó khăn về tài chính (có xác nhận của chính quyền địa phương);

(2) Tích cực tham gia các hoạt động của Trường;

(3) Có giải thưởng tại các cuộc thi từ cấp Trường trở lên;

3

(4) Tích cực tham gia các hoạt động Đoàn TN, Hội sinh viên;

(5) Tích cực đóng góp vào các hoạt động của Khoa/ Viện.

- Sinh viên phải duy trì được kết quả học tập và điểm rèn luyện tối thiểu theo điều

kiện được vay vốn, không học lại học phần.

- Sinh viên đang học tập, nghiên cứu liên tục trong thời gian đào tạo chuẩn, không

bảo lưu, dừng học (trừ trường hợp chữa bệnh và một số lý do bất khả kháng khác).

b) Mức học bổng để hỗ trợ lãi vay và phí bảo hiểm khoản vay:

- Trị giá học bổng của mỗi sinh viên tối đa không quá 3 triệu đồng/sinh viên/Năm,

gồm: (1) tiền lãi vay 1 năm mà sinh viên phải trả cho khoản vay để nộp học phí/năm

học; (2) tiền mua bảo hiểm của khoản vay trong suốt thời gian vay.

- Học bổng hỗ trợ lãi vay cho sinh viên tại Điều này sẽ thực hiện đến khi hết gói tài

trợ học bổng trong năm, hoặc khi BIDV dừng cấp học bổng.

3. Các thức và quy trình vay vốn:

a) Đối với chương trình vay vốn với lãi suất ưu đãi:

- Các Khoa, Viện, Trung tâm ĐT&GDQT triển khai thông báo tới các sinh viên

có nhu cầu;

- Sinh viên đáp ứng đủ điều kiện vay vốn làm theo mẫu của BIDV (Giấy đề nghị

vay vốn của sinh viên kèm theo) gửi về Phòng CT&CTSV;

- Phòng CT&CTSV tiếp nhận các Giấy đề nghị vay vốn đủ điều kiện, lập Danh

sách và trình Ban giám hiệu phê duyệt Giấy đề nghị vay vốn và Mẫu danh sách (Mẫu

2);

- Phòng CT&CTSV thông báo cho sinh viên và Ngân hàng BIDV;

- Sinh viên nhận Giấy đề nghị vay vốn và liên hệ với Ngân hàng BIDV để làm

các thủ tục.

b) Đối với chương trình hỗ trợ lãi vay cho sinh viên vay vốn nộp học phí:

- Phòng CT&CTSV phối hợp với BIDV lập danh sách sinh viên đã được vay vốn

với lãi suất ưu đãi nộp học phí tại BIDV, sinh viên nộp bổ sung các minh chứng ưu tiên

theo điều này;

- Phòng CT&CTSV rà soát các minh chứng và các điều kiện khác liên quan trình

hội đồng xem xét;

- Hội đồng tổ chức xét duyệt từng hồ sơ, Phòng CT&CTSV gửi Danh sách sinh

viên (Mẫu 3) được cấp học bổng lãi vay đến BIDV;

- Sau khi BIDV xác nhận danh sách sinh viên được cấp học bổng lãi vay:

+ Phòng CT&CTSV sẽ thông báo đến sinh viên.

4

+ Phòng KHTC thực hiện thủ tục với Ngân hàng để chuyển học bổng cho sinh

viên trả lãi món vay ngân hàng.

4. Thời hạn nhận Giấy đề nghị vay vốn:

- Đối với thí sinh được Nhà trường công nhận là sinh viên năm nhất gửi Giấy đề

nghị vay vốn về Phòng CT&CTSV trước ngày 25/10/2021.

- Đối với sinh viên năm 2, 3, 4 gửi Giấy đề nghị vay vốn về Phòng CT&CTSV

trước ngày 30/9/2021.

Nhà trường cùng với Ngân hàng BIDV hỗ trợ kịp thời cho các em sinh viên và

giải ngân tiền vay để thanh toán học phí kỳ I năm học 2021 – 2022.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám hiệu (để b/c);

- Phòng TT&QTTH để phối hợp;

- Lưu: VT, CTSV.C5.

 TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG CT&CTSV

((đã

(đã kýĐã ký)

ThS. Nguyễn Trung Phong

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-09-10T15:07:18+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Trung Phong<phongnt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-09-10T15:07:58+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-09-10T15:08:11+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-09-10T15:08:17+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-09-10T15:08:26+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!